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REPUBLIKA £ SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISH: KULTURORE MATERIALE

Nr./32] Prot. Tirang, me dat& /§ . |/ 2022

VENDIM
Nr. 506, daté 18.11.2022

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM-s& Nr. 208, daté 10.04.2019 “Per Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar 1é T rashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit T eknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik t¢ Saj”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit n& Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashé&gimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 18.11.2022:

VENDOSI:

1. Shtyrjen e Vendimmartjes pér projektin “dmbienti Teknik dhe Biletaria Muzeu Etnografik i
Krujés”, me aplikues “Atelier 4 sh.p.k. dhe zhvillues Zyrat e Unops Shiqpéri:

N& fletét grafike, t& higet logo e institutcionit t& Muzeut, e cila &sht& propozuar nga
projektuesi;

Projekti konstruktiv i strukturave qé propozohen, t& sillet mé i ploté dhe i detajuar, dhe
ku ndérhyrjet t& respektojné edhe zonén arkeologjike né t& cilén ndodhen;

Projekti mekanik i strukturave q& propozohen, t& sillet mé i detajuara, t& sakta, dhe t& jens
né pérputhje me zonén arkeologjike;

T¢ plotésohet projekti inxhinierik me detaje t& kullimit t& ujérave t& shiut;

T¢ sillen propozimet e hijezimit, dhe detaje t& realizimit t& tyre n& ndértesén e biletarisg;

2. Gjaté procesit t&€ zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t& zbatohen dhe mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé

Kul

turore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;
4. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Ve

SEKRETAR

LLFANI '
/B ‘.\

Eugen

ndim hyn né fuqi menjéherg.
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